
1228 Act No. 513 LAWS OF PENNSYLVANIA,

No. 513

AN ACT

Amendingthe act of June1, 1889 (P. L. 420), entitled “A further
supplementto an act entitled ‘An act to provide revenueby
taxation’ approved the seventhday of June, Anno Dommi
one thousand eight hundred and seventy-nine,” creating an
election for holding companieswith regardto capitalstocktax
andfranchisetax.

Taxation. The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
sylvaniaherebyenactsas follows:

~C~i:nne 2~1,~ Section 1. Section 21, act of June 1, 1889 (P. L.
P. L. 420, 420) entitled “A further supplementto an act entitled
amended August
23, 1961, P. L. ‘An act to provide revenueby taxation’ approved the
1100, further
amendedby add- seventhday of June,Anno Domini one thousandeight
ti() subsec- hundred and seventy-nine,”amendedAugust 23, 1961

(P. L. 1100), is amendedby adding,at the end thereof,
a new subsectionto read:

Section 21. * * *

(e) An-y holding companysubjectto the capital stock
tax or the franchisetax imposedby thissectionmayelect
to computesaid tax by applying the rate of tax of five
mills upon eachdollar to ten per cent of the actual value
of its wholecapital stock. If exercised,this electionshall
be in lieu of any other apportionmentor allocation to
which such companywould otherwise be entitled.

The term “holding company” shall mean any corpo-
ration (i) at least ninety per cent of the gross income
of which for the taxableyear is derivedfrom dividends,
interest,gains fram the saleor other dispositionof stock
or securities and the rendition of managementand ad-
ministrativeservicesto subsidiarycorporations,and (ii)
at least sixty per cent of the actual value of the total
assetsof which consistsof stock,securitiesor indebted-
nessof subsidiary corporations.

The term “subsidiary corporation” shall mean any
corporation,a majority of the total issuedand outstand-
ing shares of voting stock of which are owned by the
taxpayercorporation directly or through one or more
interveningsubsidiary corporations.

Erect and Section 2. This act shalltake effect immediately,and
applicability, shallapply to taxesimposedfor calendaryear 1963 and

thereafter, or for fiscal years beginning in 1963 and
thereafter.

APPROVED—.-The24th day of August, A. D. 1963.

WILLIAM W. SCRANTON


